
PL-ISSN-0867-2881

ŁÓDŹ, 16 grudnia 1993 r. Nr 12

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Treść:
Peiyeja :

Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego:

117 — Nr 10/93 z dnia 12 listopada 1993 roku w sprawie uznania niektórych tworów
przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony 
tych pomników;

118 — Nr 11/93 z dnia 2 grudnia 1993 roku w sprawie uchylenia rozporządzenia
o zwalczaniu wścieklizny u zwierząt gospodarskich i wolnożyjących na 
terenie gminy i miasta Aleksandrów Łódzki;

Uchwala Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

119 — Nr XXXII/232/93 z dnia 27 października 1993 roku w sprawie nadania 
nazw ulicom.

Uchwala Rady Miasta Pabianic

120 — Nr XXXI/342/93 z dnia 3 listopada 1993 roku w sprawie ustalenia opłat za 
usługi lokalnej komunikacji autobusowej świadczone przez Miejski Zakład 
Komunikacyjny w Pabianicach.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 102 — Poz. 117

117

ROZPORZĄDZENIE Nr 10/93 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 12 listopada 1993 roku

w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na terenie 
województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych 
pomników.

Na podstawie art. 13, ust. 1, pkt. 6a, 28, 32 i 37 ustawy 
z dnia 16 października 1991 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 
Nr 114, poz. 492) i art. 20, ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 roku o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 z 1990 r. i Nr 75, 
poz. 328 z 1991 r.) zarządza się, co następuje:

1. Uzna je się za pomniki przyrody twory przyrody wymie­
nione w załączniku Nr 1 do niniejszego rozporządzenia.

2. Pomniki przyrody podlegają ochronie prawnej.

3. Pomniki przyrody powinny być oznakowane stosownie do 
obowiązujących w tym zakresie przepisów.

4. W celu ochrony pominików przyrody wprowadza się na­
stępujące zakazy:

a) wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew,
b) zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,
c) zanieczyszczania terenu i wzniecania ognia w pobliżu 

drzewa,
<•) wchodzenia na pomnik,
e) wykonywania robót ziemnych w bezpośrednim są­

siedztwie pomnika — przy czym za bezpośrednie są­
siedztwo należy rozumieć odległość od pnia drzewa 
równą rzutowi korony,

f) umieszczania tablic, napisów i innych znaków — 
z wyłączeniem tabliczek oznakowania pomnika przy­
rody,

g) nacinania drzewa, rycia napisów i znaków.

5. Zabiegi pielęgnacyjne dotyczące pomnika przyrody oraz 
prace wykonywane w pobliżu pomnika należy każdora­
zowo uzgadniać z Wydziałem Ochrony Środowiska — 
Wojewódzkim Konserwatorem Przyrody.

6. Winni nieprzestrzegania postanowień niniejszego rozpo­
rządzenia podlegają odpowiedzialności karnej.

7. Skreśla się z rejestru pomników przyrody twory przyrody 
wymienione w Rozporządzeniu Nr 12/91 Wojewody Łódz­
kiego z dnia 16.12.1991 roku wyszczególnione w załącz­
niku Nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

8. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Pre­
zydentom, Burmistrzom i Wójtom Miast i Gmin, na te­
renie których znajdują się wyszczególnione w załącz­
nikach pomniki.

9. Rozporządzenie niniejsze podlega opublikowaniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od daty opublikowania.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ

Załącznik nr 1

do Rozporządzenia Nr 10 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 12 listopada 1993 roku

w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na terenie 
województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych 
pomników.

ANEKS DO WYKAZU POMNIKÓW PRZYRODY 
NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Kontynuacja wykazu pomników przyrody opublikowanego 
w Dziennikach Urzędowych Województwa Łódzkiego Nr 3, 
poz. 23 z 1990 r. oraz Nr 11, poz. 235 z 1991 roku.

Obiekt chronionyLp. Lokalizacja

151
GMINA BROJCE
Giemzów Nr 5 — park wiejski

4 lipy drobnolistne
— obwód 290 cm
— obwód 270 cm
— obwód 310 cm
— obwód 300 cm

152
MIASTO GŁOWNO
Głowno, ul. Łódzka 2

1 dąb szypulkowy
— obwód 385 cm

153
GMINA GŁOWNO
Lubianków — park wiejski

1 jesion wyniosły
— obwód 250 cm

1 lipa drobnolistna
— obwód 290 cm

1 kasztanowiec pospolity 
— obwód 320 cm

154 Domaradzyn — park wiejski 5 jesionów wyniosłych
— obwód 390 cm
— obwód 255 cm
— obwód 310 cm
— obwód 270 cm
— obwód 245 cm

1 lipa drobnolistna
— obwód 300 cm

1 klon pospolity
— obwód 220 cm

3 kasztanowce pospolite
— obwód 235 cm
— obwód 260 cm
— obwód 260 cm

155
MIASTO KONSTANTYNÓW
Państwowy Dom Pomocy Spo­
łecznej, ul. Bechcice 3

7 dębów szypulkowych
— obwód 360 cm
— obwód 355 cm
— obwód 505 cm
— obwód 560 cm
— obwód 325 cm
— obwód 330 cm
— obwód 330 cm

MIASTO ŁÓDŹ 
Dzielnica Łódź - Bałuty

156 ul. ul. Rogowska — Łupkowa 
(na tyłach zajazdu „Na Rogach”)

1 lipa drobnolistna
— obwód 575 cm

157 ul. Zgierska 71 (USC Ł. - Bałuty) 1 dąb szypulkowy
— obwód 290 cm

1 klon polny
— obwód 245 cm

158 ul. Boruty — bez numeru 1 dąb szypulkowy
— obwód 330 cm

1 lipa drobnolistna
— obwód 280 cm

1 jawor
— obwód 225 cm



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 103 — Poz. 117

159 ul. Boruty 11

160 ul. Boruty 14

161 ul. ul. Kwiatowa, Rabatkowa

2 lipy drobnolistne
— obwód 345 cm
— obwód 320 cm

2 dęby szypulkowe
— obwód 375 cm
— obwód 355 cm

1 dąb szypulkowy
— obwód 765 cm

1 dąb szypulkowy
— obwód 450 cm

Dzielnica Łódź - Polesie

162 ul. Stefanowskiego między 3 jesiony wyniosłe
ul. ul. Radwańską i Ks. Skorupki — obwód 275 cm

— obwód 245 cm
— obwód 250 cm

163 park im. St. Worcella 2 wiązy szypulkowe
— obwód 280 cm
— obwód 255 cm

1 dąb szypulkowy
— obwód 315 cm

1 brzoza brodawkowata
— obwód 245 cm

2 kasztanowce pospolite
— obwód 295 cm
— obwód 325 cm

2 lipy drobnolistne
— obwód 250 cm
— obwód 260 cm

6 topól berlińskich
— obwód 455 cm
— obwód 465 cm
— obwód 380 cm
— obwód 405 cm
— obwód 425 cm
— obwód 440 cm

Dzielnica Łódź - Śródmieście

164

165

park im. H. Sienkiewicza166 3 klony zwyczajne
— obwód 230 cm
— obwód 245 cm
— obwód 260 cm

3 wiązy szypulkowe
— obwód 220 cm
— obwód 215 cm
— obwód 265 cm

235
250
250
260
215

ul. Pomorska między ul. ul.
Konstytucyjną i Lumumby

ul. Sienkiewicza
(basen ,,Olimpia”)

2 klony srebrzyste
— obwód 320 cm
— obwód 380 cm

cm 
cm 
cm 
cm 
cm

1 jesion wyniosły
— obwód 245 cm

1 klon zwyczajny
— obwód 220 cm

1 topola czarna
— obwód 445 cm

1 kasztanowiec pospolity
— obwód 220 cm

1 buk zwyczajny
— obwód 220 cm

1 lipa srebrzysta
— obwód 425 cm

1 jarząb szwedzki
— obwód 170 cm

1 topola berlińska
— obwód 515 cm

5 kasztanowców zwycz.
— obwód
— obwód
— obwód
— obwód
— obwód

Dzielnica Łódź - Widzew

167 Wiskitno — park wiejski 2 lipy drobnolistne
— obwód 335 cm
— obwód 345 cm

168 ul. Malownicza 21 1 klon zwyczajny
— obwód 340 cm

169 ul. Malownicza 48 1 lipa drobnolistna
— obwód 290 cm

170 ul. Malownicza 65 1 lipa drobnolistna
— obwód 380 cm

171 ul. Rokicińska 264 1 jesion wyniosły
— obwód 325 cm

172 ul. Kosodrzewiny 56 1 lipa drobnolistna
— obwód 300 cm

173 park im. 3-go Maja 1 klon zwyczajny
— obwód 225 cm

1 dąb szypulkowy
— obwód 315 cm

174 ul. ul. Brzezińska — Junacka 1 wiąz szypulkowy
— obwód 300 cm

GMINA NOWOSOLNA

Wiączyń Dolny — obok 
leśniczówki d/s łowieckich

Wiączyń Dolny — obok 
leśniczówki

2 lipy drobnolistne
— obwód 495 cm
— obwód 460 cm

1 grab zwyczajny
— obwód 225 cm

1 lipa diobnolistna
— obwód 340 cm

175

176

177 Podwiączyń 49

178 Podwiączyń 57

180 Natolin 22

1 dąb szypulkowy
— obwód 330 cm

1 lipa drobnolistna
— obwód 330 cm

1 lipa drobnolistna
— obwód 305 cm

1 jawor
— obwód 255 cm

1 lipa drobnolistna
— obwód 375 cm

1 wiąz pospolity
— obwód 425 cm

1 lipa drobnolistna
— obwód 310 cm

179 Wiączyń Dolny — na wysokości 
ul. Malowniczej

GMINA OZORKÓW

181 Sliwniki 7

182 Skotniki — park wiejski

1 lipa drobnolistna
— obwód 335 cm

4 jesiony wyniosłe
— obwód 245 cm
— obwód 240 cm
— obwód 240 cm
— obwód 285 cm

2 dęby szypulkowe 
obwód 310 cm

— obwód 305 cm
l kiou zwyczajny

— obwód 325 cm

MIASTO PABIANICE

183 ul. Warszawska 34 — plac 
przykościelny

2 lipy drobnolistne
— obwód 280 cm
— obwód 250 cm

1 modrzew europejski
— obwód 230 cm



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 104 — Poz. 117

12 3

184 bulwar nad rzeką Dobrzynką 9 wierzb białych
— obwód 330 cm
— obwód 385 cm
— obwód 445 cm
— obwód 430 cm
— obwód 440 cm
— obwód 350 cm
— obwód 380 cm
— obwód 360 cm
— obwód 325 cm

185 park im. J. Słowackiego 2 jesiony wyniosłe
— obwód 320 cm
— obwód 480 cm

1 klon srebrzysty
— obwód 335 cm

3 olsze czarne
— obwód 260 cm
— obwód 290 cm
— obwód 320 cm

1 kasztanowiec zwyczajny
— obwód 335 cm

1 Diatan
— obwód 240 cm

— obwód 410 cm
— obwód 305 cm

GMINA PABIANICE

186 Piątkowisko — park wiejski lk.cn srebrzysty
— obwód 375 cm

187 Piątkowisko — park wiejski RSP 1 buk pospolity
— obwód 275 cm

188 Porszewice — park wiejski 4 lipy drobnolistne

— obwód 300 cm
— obwód 375 cm

1 dąb szypułkowy
— obwód 305 cm

1 cyprysik groszkowy 
odmiana pierzasta
— obwód 175 cm

1 Chojna kanadyjska
— obwód 390 cm

1 klon srebrzysty
— obwód 300 cm

1 klon pospolity
— obwód 310 cm

1 kasztanowiec zwyczajny
— obwód 255 cm

1 tulipanowiec amerykan.
— obwód 170 cm

GMINA PARZĘCZEW

189 Parzęczew — plac kościelny 2 lipy drobnolistne
— obwód 355 cm
— obwód 315 cm

190 Piaskowice — park wiejski 1 dąb szypułkowy
— obwód 315 cm

1 jawor
— obwód 280 cm

1 buk pospolity
— obwód 440 cm

GMINA RZGÓW

191 Gospodarz — park wiejski 5 dębów szypułkowych
— obwód 550 cm
— obwód 350 cm
— obwód 415 cm
— obwód 380 cm
— obwód 405 cm

5 wiązów szypułkowych
— obwód 335 cm
— obwód 375 cm
— obwód 345 cm
— obwód 340 cm
— obwód 315 cm

4 klony srebrzyste
— obwód 305 cm
— obw’ód 325 cm
— obwód 425 cm
— obwód 310 cm

GMINA STRYKÓW

192 Dobieszków — park wiejski 5 lip drobnolistnych
— obwód 440 cm
— obwód 370 cm
— obwód 260 cm
— obwód 350 cm
— obwód 305 cm

1 dąb szypułkowy
— obwód 360 cm

193 Klęk — park wiejski 3 dęby szypułkowe
— obwód 310 cm
— obwód 395 cm
— obwód 300 cm

1 jawor
— obwód 325 cm

1 lipa drobnolistna
— obwód 330 cm

194 Wola Blędowa — park wiejski 1 wiąz szypułkowy
— obwód 395 cm

1 kasztanowiec zwyczajny
— obwód 235 cm

3 dęby szypułkowe
— obwód 455 cm
— obwód 340 cm
— obwód 330 cm

5 jesionów wyniosłych
— obwód 300 cm
— obwód 300 cm
— obwód 245 cm
— obwód 260 cm
— obwód 280 cm

195 Osse — park wiejski 10 jesionów wyniosłych
— obwód 350 cm
— obwód 255 cm
— obwód 395 cm
— obwód 285 cm
— obwód 275 cm
— obwód 270 cm

obwód 265 cm
— obwód 295 cm
— obwód 260 cm

obwód 290 cm
4 kasztanowce zwyczajne

— obwód 250 cm
— obwód 295 cm
— obwód 260 cm
— obwód 280 cm

1 klon pospolity
— obwód 235 cm

9 lip drobnolistnych
— obwód 280 cm
— obwód 355 cm
— obwód 425 cm
— obwód 435 cm
— obwód 305 cm
— obwód 390 cm
— obwód 290 cm
— obwód 295 cm
— obwód 415 cm



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 105 — Poz. 117, 118

Załącznik nr 2

do Rozporządzenia Nr 10/93

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 12 listopada 1993 roku

w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na terenie 
województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych 
pomników.

ANEKS DO WYKAZU POMNIKÓW PRZYRODY 
NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Skreśla się z wykazu pomników przyrody opublikowanego 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego Nr 11, 
poz. 235 z 1991 roku.

Lp. Obiekt chroniony Przyczyna

127 buk pospolity — obw. 350 cm złamany przez wiatr

134 jesion wyniosły — obw. 330 cm złamany przez wiatr

wywrócony przez wiatr148 •dąb szypulkowy — obw. 380 cm

118

ROZPORZĄDZENIE Nr 11/93 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 2 grudnia 1993 roku

w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wście­
klizny u zwierząt gospodarskich i wolnożyjących na terenie 
gminy i miasta Aleksandrów Łódzki.

Na podstawie art. 26, lit. „o” rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku, o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 20, ust. 1, pkt 1 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 roku o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123) zarządza się, 
co następuje:

§ Ł

Wobec ustania zagrożenia wścieklizną u zwierząt, oraz nie 
stwierdzenia występowania nowych podejrzeń o tę chorobę 
i nowych zachorowań zwierząt na terenie gminy i miasta 
Aleksandrów Łódzki, z dniem 23 listopada 1993 roku traci 
moc rozporządzenie Nr 5/93 Wojewody Łódzkiego z dnia 
23 sierpnia 1993 roku w sprawie zwalczania wścieklizny 
u zwierząt gospodarskich i wolnożyjących na terenie gminy 
i miasta Aleksandrów Łódzki (Dz. Urz. Województwa Łódz­
kiego Nr 9).

§ 2.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzę­
du Rejonowego w Zgierzu oraz Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Łodzi.

§ 3.

Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Mia­
sta i Gminy Aleksandrów Łódzki i opublikowaniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 23 listopada 1993 roku.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 106 — Poz. 119, 120

119

UCHWAŁA Nr XXXII/232/93
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 27 października 1993 roku

w sprawie nadania nazw ulicom.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 13 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z późniejszymi zmianami) — Rada Miejska w Aleksan­
drowie Łódzkim

uchwala, co następuje: 

§ 1.

1. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 24/24, nadać nazwę — ulica Leśna,

2. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 24/25, nadać nazwę — ulica Klonowa,

3. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 24/26, nadać nazwę — ulica Sosnowa,

4. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 24/27, nadać nazwę — ulica Kasztanowa,

5. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 46/3, nadać nazwę — ulica Modrzewiowa,

6. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 49/3 nadać nazwę — ulica Świerkowa,

7. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 123/3 i 124/12, nadać nazwę — 
ulica Jesionowa,

8. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 125/1 nadać nazwę — ulica Bukowa,

9. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 128/25 nadać nazwę — ulica Jodłowa,

10. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 131/4, nadać nazwę — ulica Grabowa,

11. Ulicy w Aleksandrowie Ł. w obrębie A-ll, oznaczonej 
nr ewid. gruntów 168/7, nadać nazw^ — ulica Cisowa. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu 
Aleksandrów Łódzki.

§ 3.

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Aleksandrowie Łódzkim

Krzysztof KOZANECKI

120

UCHWAŁA Nr XXXI/342/93
Rady Miasta Pabianic

z dnia 3 listopada 1993 roku

w sprawie ustalenia opłat za usługi lokalnej komunikacji 
autobusowej świadczone przez Miejski Zakład Komunika­
cyjny w Pabianicach.

Na podstawie art. 18, ust. 3a ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o cenach (tekst jednolity Dz. U. z 1988 r. nr 27, poz. 195) 
w brzmieniu ustalonym art. 28, pkt. 2, lit. „b” ustawy z dnia 
17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określo­
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy, 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. nr 34, poz. 198) — Rada Miasta Pabianic

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłaty za usługi przewozowe lokalnej ko­
munikacji autobusowej w strefie taryfowej miejskiej 
w wysokości:

normalny ulgowy
1) za bilet jednorazowy 4.200 2.100
2) za bilet jednorazowy

na linię nocną 12.600 6.300
3) za bilet okresowy

a. miesięczny imienny 
na linię 120.000 55.000

b. miesięczny imienny 
na sieć MZK 190.000 90.000

c. miesięczny na okaziciela 
na sieć MZK 250.000 _

d. 7-dniowy imienny 
na linię 30.000 14.000

e. 7-dniowy imienny 
na sieć MZK 48.000 23.000

f. 7-dniowy na okaziciela 
na sieć MZK 62.000

2. Ustala się opłaty za przewóz osób w strefach tary­
fowych podmiejskich:
1) za bilet jednorazowy w każdej strefie taryfowej 

w wysokości opłaty za przejazd jak w strefie 
miejskiej,

2) za bilet okresowy — imienny na strefę taryfową 
podmiejską w wysokości opłaty jak za bilet 
okresowy — imienny na sieć,

3) bilety okresowe na sieć MZK, imienne i na oka­
ziciela zachowują ważność w strefach podmiej­
skich w granicach gminy Pabianice.

3. Ustala się podwyższoną opłatę za przejazd bez waż­
nego biletu w wysokości 300.000 zł.

4. Ustala się opłatę za przewóz bagażu o rozmiarach 
większych niż 60X40X20 cm, psa (z wyjątkiem 
trzymanego na rękach) oraz innych przedmiotów 
możliwych do dokonania przewozu, a nie stwarza­
jących zagrożenia dla współpodróżnych, w wyso­
kości równej opłacie normalnej za przewóz osób, 
właściwej dla danej linii.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 107 — Poz. 120

§ 2. 1. Uprawnienie do korzystania z bezpłatnych przejaz­
dów na wszystkich liniach przysługuje:

1) posłom i senatorom RP,
2) radnym i członkom komisji Rad Miejskich 

i Gminnych,
3) inwalidom wojennym i wojskowym,
4) inwalidom zaliczanym do I grupy inwalidzkiej 

i ich opiekunom w czasie podróży,
5) ociemniałym i ich przewodnikom,
6) uczniom specjalnych przedszkoli i szkół oraz ich 

opiekunom w czasie podróży,
7) upośledzonym fizycznie lub umysłowo, uczęszcza­

jącym do ośrodków rehabilitacyjnych, ośrodków 
terapii zajęciowej i zakładów pracy chronionej 
oraz ich opiekunom w czasie podróży,

8) osobom, które ukończyły 75 lat,
9) pracownikom Miejskiego Zakładu Komunikacyj­

nego i najbliższym członkom ich rodzin posia­
dającym wspólne miejsce zamieszkania, zgodnie 
z postanowieniami zawartymi w Układzie Zbio­
rowym Pracy pracowników komunikacji miej­
skiej, na liniach obsługiwanych przez zakład,

10) dzieciom przed ukończeniem 4 lat,
11) umundurowanym funkcjonariuszom Policji Pań­

stwowej i Straży Miejskiej oraz umundurowa­
nym żołniedzom odbywającym zasadniczą służbę 
wojskową.

2. Uprawnienie do korzystania z jednorazowych i okre­
sowych biletów ulgowych na wszystkich liniach 
przysługuje:

1) kombatantom,
2) uczniom i studentom szkół wyższych,
3) emerytom i rencistom nie pozostającym w sto­

sunku pracy powodującym zawieszenie świad­
czeń emerytalnych lub rentowych oraz ich współ­
małżonkom, na których otrzymują dodatki ro­
dzinne — przed ukończeniem 75 lat,

4) dzieciom w wieku od 4 do 7 lat,
5) dzieciom i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat, 

nie objętych obowiązkiem szkolnym na skutek 
choroby lub niepełnosprawności.

§ 6. 1. W pojazdach bez konduktora, podróżny obowiązany 
jest skasować bilet niezwłocznie po wejściu do po­
jazdu, nie później jednak niż w czasie dojazdu do 
pierwszego przystanku.

2. Podróżni uprawnieni do bezpłatnego przejazdu lub 
ulg w opłatach za przejazd, obowiązani są posiadać 
w czasie jazdy ważne dokumenty potwierdzające 
te uprawnienia (legitymację, zaświadczenie, dowód 
osobisty, odcinek renty lub emerytury).

§ 7. Wprowadza się dodatkową opłatę przy zakupie biletów 
w autobusach komunikacji miejskiej na terenie Gminy 
m. Pabianice i Gminy Pabianice w wysokości 300 zł 
za każdy sprzedany bilet.

§ 8. Z uwagi na zmieniające się koszty utrzymania i eks­
ploatacji linii podmiejskich i międzymiastowych, upo­
ważnia się Zarząd Miasta Pabianic do ustalenia cen 
biletów za przejazdy środkami komunikacji miejskiej 
w strefach podmiejskich i międzymiastowych z wy­
łączeniem obszaru Gminy Pabianice.

§ 9. Upoważnia się Zarząd Miasta Pabianic do ustalenia 
zarządzeniem terminu wprowadzenia zasad zawartych 
w niniejszej uchwale.

§ 10. Trami moc Uchwala nr XXVI/275/93 Rady Miasta 
Pabianic z dnia 10 marca 1993 r. w sprawie ustalenia 
opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej 
świadczone przez Miejski Zakład Komunikacyjny w 
Pabianicach.

§ 11. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle­
ga opublikowaniu w prasie lokalnej oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Miasta Pabianic

Grzegorz KRZYŻANOWSKI

§ 3. Granicę między strefą miejską i podmiejską wyznacza 
ostatni przystanek na obszarze miasta.

§4. 1. Bilet imienny okresowy na linię upoważnia osobę 
na rzecz której wystawiono ten bilet do przejazdu 
wszelkimi środkami komunikacji MZK kursującymi 
po tej linii.

2. Bilety okresowe uprawniają do przejazdów na okres 
na jaki zostały wystawione.

3. Za ważny bilet okresowy uważa się bilet z nalepio­
nym znaczkiem opłaty na dany okres i z wpisanym 
na nim numerem biletu.

4. Bilety okresowe można nabywać na miesiąc bie­
żący lub następny.

§5. 1. Przewoźnik zobowiązany jest zorganizować sprze­
daż biletów tak, aby były one ogólnie dostępne.

2. Sprzedaż biletów okresowych i jednorazowych dla 
zakładów pracy i szkół dokonywana jest na pisem­
ne zamówienia, wyłącznie na warunkach i w pun­
ktach sprzedaży wyznaczonych przez przewoźnika.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 108 —

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Łodzi. Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, ul. Piotr­
kowska 104, tel. 33-79-31, P.o. Redaktora Naczelnego: Anna Siwińska. Adres Administracji: Wydział Ogólny Urzędu 

Wojewódzkiego, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, w. 696

Konto: NBP o/O w Łodzi — nr 47047-9700-223-1 — Urząd Wojewódzki w Łodzi, Wydział Finansowy. Reklamacje z po­
wodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika niezwłocznie po 

otrzymaniu następnego numeru.

Tłoczono z polecenia Wojewody Łódzkiego w Drukarni ZDZ Łódź, ul. Wróblewskiego 17.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zl 180 000,— pół­
roczna ze skorowidzem zl 90 000,—. Cena pojedynczego egzemplarza 
uzależniona będzie od objętości numeru.

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

CENA zł 7.500,—
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w 

Wydziale Ogólnym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, p. 008, telefon 32-90-40, 
wewn. 696. Nakład 200 egz.


